
Ano 2011, Edição n.º 2511 - Crato (CE), Segunda-feira 21 de Novembro de 2011.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2011, Edição n.º 2511 - Crato (CE), Segunda-feira 21 de Novembro de 2011.

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO
Referente à Carta-Convite n.º 2410.01/2011 - 04
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato representado por sua Secretária de Ação Social a Sr. LIDUINA ALVES DE ANDRADE, 
faz saber o vencedor da Carta – Convite n° 2410.01/2011 - 04.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.122.0002.2.042
ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.39.00 com Recursos Próprios.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PINTURA DO PRÉDIO DO RESTAURANTE POPULAR 
NO MUNICIPIO DE CRATO.
MODALIDADE: CONVITE
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Vigorará a partir da data de sua assinatura por um período de 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogado nos casos e formas 
previstos na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
CONTRATADO: N R G CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
ASSINA PELO CONTRATADO: José Luiz Gomes dos Santos – CPF No. 014.641.244-34
ASSINA PELO CONTRATANTE: LIDUINA ALVES DE ANDRADE – SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL
VALOR: R$ 25.870,10 (vinte e cinco mil oitocentos e setenta reais e dez centavos).
Crato – CE, 18 de Novembro de 2011.
JOSÉ WILSON MARQUES JUNIOR
Presidente da CPL

EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO
Referente à Carta-Convite n.º 2610.01/2011 - 05
A Prefeitura Municipal de Crato, neste ato representada pelo Secretário de Infra-Estrutura, Sr. JOSÉ MUNIZ DE ALENCAR, faz saber o vencedor da Carta – 
Convite n° 2610.01/2011 - 05.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SEINFRA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0208.17.512.0026.1.011
ELEMENTO DE DESPESAS: 4490.51.00 com recursos oriundos do Tesouro Municipal 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM NO SISTEMA VIARIO NO MUNICIPIO 
DE CRATO
MODALIDADE: CONVITE
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Vigorará a partir da data de sua assinatura por um período de 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogado nos casos e formas 
previstos na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
CONTRATADOS:
LOTE I – N R G CONSTRUÇÕES LTDA – EPP
ASSINA PELO CONTRATADO: José Luiz Gomes dos Santos – CPF No. 014.641.244-34
VALOR: R$ 31.449,70 (trinta e um mil quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos)
LOTE II – DR CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRAS LTDA
ASSINA PELO CONTRATADO: Domingos Sávio Siebra da Silva – CPF No. 441.719.003-87
VALOR: R$ 28.570,45 (vinte e oito mil quinhentos e setenta reais e quarenta e cinco centavos)
ASSINA PELO CONTRATANTE: JOSÉ MUNIZ DE ALENCAR – SECRETÁRIO DE INFRA ESTRUTURA
Crato – CE, 18 de Novembro de 2011.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



JOSÉ WILSON MARQUES JUNIOR
Presidente da CPL

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 1711001/2011-GP
CRATO/CE, 17 DE NOVEMBRO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de reunião no Ministério do Desenvolvimento Econômico, em Brasília-DF.
Nome: Antonio Olimpio Arraes Peixoto CPF: 194.758.293-34
Cargo: Secretario de Finanças
Lotação: Secretaria de Finanças
Destino: Brasília-DF Período: 17/11/2011
Quantidade: 01(uma)
Valor da Diária: R$ 780,00
Total Concedido: R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 17 de Novembro de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

PORTARIA

PORTARIA N.º 1711001/2011 – GAB/SEPLAD CRATO(CE), 17 de Novembro de 2011.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, RESOLVE NOMEAR, o(a) servidor(a) ERISVALDO DA SILVA, Conselheiro(a) Tutelar Suplente, para 
exercer o cargo de Conselheiro(a) Tutelar, em substituição a Helena Maria de Alencar Linard S. de Oliveira, quando da sua licença maternidade, a partir de 17 
de novembro de 2011. PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 17 de Novembro de 2011.
Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE SAUDE

PORTARIA

PORTARIA Nº 1711001/2011 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2011 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:Art.1º - DESIGNAR Francisca Paula Lima Lobo, CPF: 915.295.903-10, lotado (a) na Secretaria de Saúde, para ser Portador do suprimento de 
Fundos no valor de R$ 265,00 (DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS), para custear despesas com material de consumo e outros.Parágrafo Único de: 
O recurso especificado na presente portaria será alocado na conta de Dotação Orçamentária Nº 0401 – 10.122.0002.2.033 – 3390.36.00.Art.2º - O prazo para 
aplicação do suprimento de fundos será de 30 (trinta) dias, devendo a prestação de contas correspondente se efetuar em até 10 (dez) dias após o vencimento do 
prazo de aplicação.Art. 3º - Fica a tesouraria autorizada, após a emissão do empenho da despesa, a efetuar o devido pagamento, através de cheque nominal e 
mediante recibo, em nome da servidora indicada no Art. 1º da presente portaria.Art. 4º - Cópia desta portaria, do cheque e recibo, deverá ser encaminhada ao 
setor de contabilidade para o competente registro e tomada de contas, nos da Lei Municipal Nº 1.525/94.Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 17 de Novembro de 2011. Cícero 
Luiz Bezerra França Secretário de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1711002/2011 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2011 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo da 
Viagem: Conduzir técnica da Secretaria de Saúde para participar de Reunião da CIB em Fortaleza-CE.Veículo: Gool NUT 3339 Nome: Marcos Correia de 
Souza C.P. F: 540.548.603-63 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza-CE Período: 18/11/2011 Valor da Diária: R$ 
120,00 Quantidade: 01 (uma) Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e vinte reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em 
espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.
Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete 
do Secretário, em 17 de novembro de 2011. Cícero Luiz Bezerra França Secretário de Saúde do Crato

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


